
 

На основу члана 140. став 4. Закона о ветеринарству („Службени гласник 

РС”, бр. 91/05, 30/10 и 93/12) и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, 

бр. 55/05, 71/05-исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12-УС и 72/12),  

 

 

Влада доноси 

 

 

УРЕДБУ 

 О ВИСИНИ НАКНАДЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ И ПРОДУЖАВАЊЕ УВЕРЕЊА 

  О ЗДРАВСТВЕНОМ СТАЊУ ЖИВОТИЊА 
        (Објављено у „Службеном гласнику РС”, број 113/13 од 20. децембра 2013. године) 

 

Члан 1.  

Овом уредбом утврђује се висина накнаде за издавање и продужавање 

уверења о здравственом стању животиња. 

 

Члан 2. 

Висина накнаде из члана 1. ове уредбе износи за: 

 

1) коња, говече, бивола, мазгу и мулу, по животињи 188,00 динара 

2) ждребе, теле, биволче и магарца, по животињи  134,00 динара 

3) свињу, преко 30 kg тежине, по животињи 78,00 динара 

4) прасе и назиме до 30 kg тежине, по животињи 22,00 динара 

5) овцу и козу, по животињи 78,00 динара 

6) јагње и јаре, по животињи 62,00 динара 

7) пернату живину: 

- до 30 комада, по комаду 

- од 31 до 100 комада, по комаду 

- од 101 до 1000 комада, по комаду 

- преко 1000 комада, по комаду 

- једнодневну живину, по комаду 

 

4,00 динара 

1,60 динара 

1,00 динара 

0,80 динара 

0,30 динара 

8) кунића за приплод, по животињи 12,00 динара 

9) кунића за клање, по животињи      10,00 динара 

10) крупну дивљач, по животињи 188,00 динара 

11) ситну дивљач, по животињи 78,00 динара 

12) пернату дивљач, до 10 дана старости, по комаду 10,00 динара 

13) осталу пернату дивљач, по комаду 12,00 динара 

14) рибе из узгајалишта и пужеве, по kg тежине 1,80 динара 

15) пса, по животињи 134,00 динара 

16) мачку, по животињи 134,00 динара 

17) пчелињу заједницу, по заједници 64,00 динара 

 

 



2 

 

Члан 3. 

Средства на име накнаде за издавање и продужавање уверења о 

здравственом стању животиња уплаћују се на уплатни рачун буџета Републике Србије 

број 840-742222843-64. 

 

Члан 4. 

Даном почетка примене ове уредбе престаје да важи Уредба о висини 

накнаде за издавање и продужавање уверења о здравственом стању животиња („Службени 

гласник РС”, број 43/10). 

 

Члан 5. 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”, а примењује се од 1. јануара 2014. године. 

 

 

 

05 број 110-10887/2013  

У Београду, 18. децембра 2013. године 

 

 

 

 

 В Л А Д А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4827013.0127.77/1 


